第 88回公立大学法人島根県立大学経営委員会議事要旨

（令和 4年度 第 6回）

・日 時 令和 5年 3月 28日（火） 13：30～14：54

・場 所 島根県立大学浜田キャンパス会議室、出雲キャンパス大会議室

松江キャンパス大会議室

・出席者 久保田章市委員、松尾倫男委員、長岡正和委員、清原正義理事長

新田典利副理事長、林秀司理事、石橋照子理事、岸本強理事

荒木恭司理事、岩谷百合雄理事、平下洋子理事、山下一也委員

    【陪席：小川義弘監事、本家泉衣監事】

・欠席者 室崎富恵委員

○第 86回公立大学法人島根県立大学経営委員会の議事要旨の確認

《審議事項》

（１） 令和４年度公立大学法人島根県立大学補正予算（第４号）（案）及び令和４年度計

画の変更について

令和４年度公立大学法人島根県立大学補正予算（第４号）（案）及び令和４年度計

画の変更について、原案どおり承認された。

（２） 令和５年度公立大学法人島根県立大学当初予算（案）について

令和５年度公立大学法人島根県立大学当初予算（案）について、原案どおり承認

された。

（３） 令和５年度計画について

令和５年度計画について、原案どおり承認された。

（４） 浜田キャンパス市民研究員規程について

浜田キャンパス市民研究員規程について、原案どおり承認された。

（５） 北東アジア地域研究センター廃止に伴う規程改正について

北東アジア地域研究センター廃止に伴う規程改正について、原案どおり承認され

た。

（６） 公立大学法人島根県立大学個人情報取扱規程の改正について

公立大学法人島根県立大学個人情報取扱規程の改正について、原案どおり承認さ

れた。

（７） 地方独立行政法人の会計基準の改訂に伴う規則等の改正について

地方独立行政法人の会計基準の改訂に伴う規則等の改正について、原案どおり承

認された。

（８） 時差出勤勤務規程の改正について

時差出勤勤務規程の改正について、原案どおり承認された。

（９） 非常勤職員の給与改定について

非常勤職員の給与改定について、原案どおり承認された。

（１０） 公立大学法人島根県立大学と公益社団法人島根県看護協会との包括的連携協定

の締結について

公立大学法人島根県立大学と公益社団法人島根県看護協会との包括的連携協定

の締結について、原案どおり承認された。

（１１） 役員の退職手当について

役員の退職手当について、原案どおり承認された。

《報告事項》

（１） 授業料未納の状況について

授業料未納の状況について、資料に基づき報告された。

（２） 令和４年度監査の状況について

令和４年度監査の状況について、資料に基づき報告された。

（３） 次期役職者の決定について

次期役職者の決定について、資料に基づき報告された。

（４） ORORIN 16号について

ORORIN 16号について、資料に基づき報告された。

以上